2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «13» апреля 2020 года № 221
г. Сатка

	Об утверждении Порядка осуществления отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности  по обращению с животными без владельцев на территории Саткинского муниципального района

              В соответствии  с Законом Челябинской области от 30.12.2019 № 72-ЗО                 «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», Законом Челябинской области от 08.05.2019     № 890-ЗО  «О регулировании отношений в области обращения с животными в Челябинской области», приказом Министерства сельского хозяйства Челябинской области от 29.11.2019  № 870 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Челябинской области», приказом Министерства сельского хозяйства Челябинской области от 13.01.2020 № 10 «Об утверждении Порядка организации деятельности  приютов для животных на территории Челябинской области и нормы содержания животных в них»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить Порядок осуществления отдельных государственных полномочий по организации  мероприятий  при  осуществлении  деятельности  по обращению с животными без владельцев на территории Саткинского муниципального района.
           2. Отделу организационной и контрольной работы Управления делами и организационной  работы Администрации Саткинского муниципального района  (Корочкина Н.П.) обеспечить публикацию  настоящего постановления в газете «Саткинский рабочий» и разместить на официальном сайте Администрации Саткинского муниципального района
          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
 4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы  Саткинского  муниципального  района Баранова  П.А.

Глава Саткинского муниципального района                                                  А.А. Глазков